
UCHWAŁA NR XVII/110/16
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkoły  podstawowej 
i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 ze zmianami) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o systemie oświaty  (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zmianami ) – Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co 
następuje:

§ 1. Określa się kryteria rekrutacji dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół do klas pierwszych 
szkoły podstawowej i klas pierwszych gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie 
Śląskie, liczbę punktów przyznaną danemu kryterium oraz dokumenty potwierdzające spełnienie kryterium:

Lp. Kryterium Liczba 
punktów

Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium

1. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do danej 
szkoły/zespołu szkół

5 Oświadczenie rodzica / opiekuna 
prawnego o uczęszczaniu rodzeństwa 
kandydata do danej szkoły

2. Kandydat ukończył przedszkole / inną formę 
wychowania przedszkolnego/  szkołę 
podstawową na terenie Gminy Stronie Śląskie

3 Zaświadczenie o realizacji 
obowiązkowego rocznego 
przygotowania przedszkolnego / 
świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

3. Przynajmniej jeden rodzic / opiekun prawny 
kandydata jest zatrudniony, prowadzi 
gospodarstwo rolne lub  działalność 
gospodarczą w obwodzie szkoły

2 Oświadczenie rodzica / opiekuna 
prawnego o zatrudnieniu /  prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego lub działalności 
gospodarczej

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: BEEF54B0-490D-4D0A-9152-94A4A83F783F. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Zgodnie z art. art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r.
poz. 2156 ze zmianami ) kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub
publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa lub dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje
wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz
lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie
kandydata.

Kryteriom, o których mowa w ust. 3 w/w ustawy, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów
oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia, z tym że spełnianie kryterium dochodu na osobę w
rodzinie kandydata potwierdza się oświadczeniem.

W przypadku publicznych przedszkoli, publicznych szkół i publicznych placówek prowadzonych przez
jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje określone w art. 20e ust. 3 i 4 wykonuje
odpowiednio rada gminy.

W tym stanie rzeczy zasadnym jest określenie przez Radę Miejską Stronia Śląskiego kryteriów w
postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół do klas pierwszych
szkoły podstawowej i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie.

Id: BEEF54B0-490D-4D0A-9152-94A4A83F783F. Podpisany Strona 1




